
 

PORTARIA N
o
 02/2007, DE 30 DE MARÇO DE 2007 

 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS 

GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, observando o 

disposto nos artigos 1
o
, 2

o
 e 3

o
  da Resolução do CEPE n

o
 05/2006, de 

07/12/2006, e a decisão tomada pelo Conselho de Ensino, Pesquisa e 

Extensão em 29/03/2007, resolve: 

Designar para integrarem a Comissão Própria de Avaliação-

CPA, como membros docentes, os Professores Maria Cristina Lima de Castro, 

do Instituto de Ciências Biológicas, Maria do Carmo de Lacerda Peixoto, da  

Faculdade de Educação, e Paulo José Modenesi, da Escola de Engenharia; 

como membro técnico-administrativo, a Servidora Silvana Coser, Vice-

Diretora da Editora UFMG; como membro discente, o Universitário Fagner 

Ribeiro Sena, do Curso de Letras, e, como membro externo à UFMG, o 

Professor Carlos Roberto Jamil Cury, da PUC-Minas. 

 

Belo Horizonte, 30 de março de 2007. 

 

 

 

Professor Ronaldo Tadêu Pena 

Reitor da UFMG 

 


